
af det förhållande, jag nu tillåtit mig påvisa, får jag vördsamt hem
ställa,

att Riksdagen ville i skrifvelse till Kongl. Maj:t 
anhålla om sådan ändring i ofvanberörda 1883 års 
kongl. förordning, att parterna vid underdomstolarne 
å landet måtte hos rättens ordförande tillhandahållas 
sina expeditioner i uppskjutna mål minst en vecka 
före det nästföljande allmänna tingssammanträdet, der 
ej dylika expeditioner böra utlemnas å för tings af
silande särskilt utsatt dag.

Stockholm den 27 januari 1893.
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C. Maur. Ekström.

N:o 83.

Af herr P. PellFSSOIl i Norrsund, om beviljande af ett anslag ä 
7,500 kronor i och för understöd åt mindre bemedlade lär
jungar vid vissa landtmannaskolor.

Vid förlidet års lagtima riksdag väcktes af mig eu motion, n:o 
39, om understöd åt mindre bemedlade lärjungar i sådana landtmanna
skolor, som åtnjuta understöd af staten.

Med fullt erkännande af förslagets goda syfte ansåg sig stats
utskottet likväl icke då kunna tillstyrka motionen, emedan någon till
förlitlig erfarenhet rörande landtmannaskolors förmåga att fylla sin 
uppgift icke kunnat erhållas under de få år de varit i verksamhet. 
Ehuru motionen afslogs af båda kamrarne, rönte den dock från flera 
håll bifall, hvarför jag af intresse för vår modernäring vågar åter
komma med densamma.
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Att de talrika mindre jordegarne i våra dagar behöfva någon teo
retisk insigt i sitt yrke, torde ingen kunna förneka, och landtmanna- 
skolorna äro ett försök att fylla detta behof. Men de besökas så litet, 
säger man, att något intresse för dem ej synes finnas inom den sam
hällsklass, för hvilken de egentligen äro afsedda. Hvar och en, som 
känner landsbygdens förhållanden, vet, att det nya ej fort vinner 
anhängare bland vår allmoge och att större kontanta utgifter äro 
känbara för flertalet af de mindre jordegarne. Det fins nog ynglin
gar, som vilja besöka landtmannaskolorna, men då fäderna kanske 
icke alltid inse nyttan af teoretiska insigter i jordbruk och dertill ofta 
hafva svårt att lemna sönerna erforderliga medel, blir elevantalet i 
skolorna ringa. Skola derför dessa undervisningsanstalter utveckla sig 
till verklig fromma för vårt jordbruk, behöfva de nu, kanske snarare 
än sedan, ett kraftigt understöd, och detta kan enligt mitt förmenande 
bäst gifvas i form af anslag åt mindre bemedlade lärjungar.

På grund häraf, och med hänvisning till min motivering i ofvan- 
nämnda motion, får jag vördsamt hemställa,

att Riksdagen måtte bevilja ett anslag af 7,500 
kronor, stäldt till Kongl. Maj:ts disposition, att an
vändas till understöd åt mindre bemedlade lärjungar 
i hvarje sådan landtmannaskola, som åtnjuter under
stöd af statsmedel, och hvars ändamålsenliga verk
samhet sålunda blifvit erkänd, och torde medlens för
delning vid hvarje skola få ske efter dess skolsty
relses bedömande.

Och hemställer jag, att statsutskottet ville efter befogenhet göra 
de ändringar i mitt förslag, som det för godt finner, endast att mo
tionens ändamål vinnes-

Stockholm den 25 januari 1893.

Pehr Pehrsson
i Norrsund.


